
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES300 Madrid Alcobendas

Valor estimado del contrato 413.099,15 EUR.
Importe 199.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.239,67 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente E-EXP 16/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2023 a
las 09:53 horas.

Servicios de Colaboración con la Intervención General en las Funciones de Control Financiero.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=58UHbKV0NrHi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=58UHbKV0NrHi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Alcobendas

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2023 a las 10:00 horas
Esta fecha es orientativa, la fecha real se publicará en la
PLACSP.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2023 a las 23:59
Observaciones: Ver apartado 33 de la cláusula 1 del
PCAP. Se recomienda que tengan en cuenta el horario
de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2023



Presupuesto base de licitación
Importe 138.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.421,49 EUR.
Clasificación CPV

79212000 - Servicios de auditoría.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 61.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.818,18 EUR.
Clasificación CPV

79212000 - Servicios de auditoría.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Servicios de Colaboración con la Intervención General en las Funciones de Control
Financiero.

Valor estimado del contrato 413.099,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.239,67 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

Opciones y prórrogas

Descripción: Según el apartado 18 de la cláusula 1 del PCAP .

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según el apartado 19 de la cláusula 1 del PCAP
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Según el apartado 19 de la cláusula 1 del PCAP

Lote 1: Auditoría Anual de Cuentas, Auditoría de Cumplimiento y Auditoría Operativa, de la Empresa
Municipal de Recaudación (EMARSA) y de la Sociedad de Gestión del Patrimonio Inmobiliaria Municipal de
Alcobendas (SOGEPIMA), todas ellas a realizar en cada uno de los dos años de duración del contrato...(ver
PCAP)

Lote 2: Auditoría anual de Registro Contable de Facturas, Auditoría anual de Control de Deuda Comercial de
obligaciones sin imputación presupuestaria (Cuenta 413), Auditoría anual sobre el cumplimiento de la
normativa en materia de morosidad....(Ver PCAP)

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según cláusula 12 del PCAP.
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad - Anexo V. Según cláusula 12 del PCAP.
No prohibición para contratar - Según cláusula 12 del PCAP.
No estar incurso en incompatibilidades - Según cláusula 12 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según cláusula 12 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según cláusula 12 del PCAP.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Según cláusula 12 del PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según cláusula 12 del PCAP y el apartado 7 de la cláusula 1 del PCAP.
Otros - Personal Técnico, integrado o no en la empresa. Según el apartado 7 de la cláusula 1 del PCAP y según la cláusula
12 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según cláusula 12 del PCAP y el apartado 7 de la cláusula 1 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre 1. Documentacion administrativa.
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Según cláusula 12 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre 2. Documentación técnica de criterios de adjudicación cuya cuantificación depende de un juicio de valor.
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Según cláusula 12 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre 3. Proposición económica y documentación relativa a los criterios por aplicación de fórmulas.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Según cláusula 12 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables mediante fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de aplicación mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcobendas

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según el apartado 22 de la cláusula 1 del PCAP

ID 0000011162955 |  2023-855680 | Thu, 22 Jun 2023 09:53:40:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18155342044803652435575046592846362182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


